[image: 333_1.jpg]

	АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2021г.

г. Алапаевск

№ 17

Об утверждении Положения о проекте
«Профсоюз – территория здоровья»

В целях увеличения численности и организационного укрепления первичных профсоюзных организаций, реализации задач по укреплению здоровья работников – членов Профсоюза и их семей, президиум районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проекте «Профсоюз – территория здоровья» (Приложение).
2. Предложить первичным профсоюзным организациям разработать и реализовать культурно-познавательные и досуговые оздоровительные мероприятия с привлечением к участию в них профсоюзного актива, членов Профсоюза и их семей.
3. Контроль выполнения постановления возложить на председателя районной организации Т.В.Шиляеву.

Председатель районной
организации Профсоюза							Т.В.Шиляева

Приложение
к постановлению президиума
районной организации Профсоюза
от 02 июня 2021 №17
Положение
о проекте «Профсоюз – территория здоровья»

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Проект «Профсоюз – территория здоровья» (далее – Проект) реализуется Алапаевской районной организацией Профсоюза и первичными профсоюзными организациями  в течение года один раз. Если первичная профсоюзная организация объединяет 40 человек и больше она может воспользоваться данным проектом дважды в год.
2. Сопровождение реализации Проекта осуществляет Алапаевская районная организация Профсоюза работников образования.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОЕКТА

Проект реализуется в целях увеличения численности и организационного укрепления первичных профсоюзных организаций, реализации задач по укреплению здоровья работников – членов Профсоюза и их семей.

Задачи проекта:
- пропаганда здорового образа жизни;
- профилактика профессионального выгорания работников;
- профилактика межличностных конфликтов, создание благоприятного микроклимата в коллективах.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОЕКТА

Алапаевская районная организация Профсоюза и первичные профсоюзные  организации предусматривают в сметах доходов и расходов средства на частичное софинансирование культурно-познавательных и досуговых оздоровительных мероприятий для членов Профсоюза. К числу таких мероприятий относятся, например, выезды на природу, походы, посещение культурно-досуговых и спортивно-развлекательных учреждений (аквапарк, боулинг и пр.) с участием более половины членов Профсоюза первичной профсоюзной организации (структурного подразделения).
Условием финансирования культурно-познавательных и досуговых оздоровительных мероприятий для членов Профсоюза первичной профсоюзной организации (структурного подразделения) является также включение его в план работы Алапаевской районной организации Профсоюза работников образования.

РЕАЛИЗАЦИЯ ПРОЕКТА

Проект «Образовательный туризм для членов Профсоюза» реализуется Алапаевской районной организацией Профсоюза и первичными профсоюзными организациями.
По итогам поездки первичные профсоюзные организации представляют в районный комитет Профсоюза:

1.Выписку профсоюзного комитета ОУ «О ходатайстве по финансированию культурно-образовательной поездки членов Профсоюза в рамках проекта «Профсоюз – территория здоровья»,
2. Подтверждение фактических расходов с указанием количества участников поездки;
3. Информацию о поездке и фото для размещения на сайте Управления образования и Областной организации Профсоюза.

ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОЕКТА

Финансирование мероприятия для членов Профсоюза формируется из трех источников:
- по смете районного комитета (50% оплата транспортных услуг);
- по смете первичной профсоюзной организации (50% оплата транспортных услуг);
- из личных средств члена Профсоюза.

image1.jpeg